tiam quarumcumque personarum quali 1

tercumque qualifìcatarum et privilegiata-

rum quomodolibet agatur, eidem doctori,
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ut praefertur, electo et deputato, una

cum omnibus et singulis earum inciden-

tibus, dcpendenlibus, emergentibus, an-

nexis et connexis, summarie, simpliciter

et de plano, et sola facti ventale inspecta,

ac sine strepitai et figura iudicii,etabsque

tela iudiciaria ac aliquorum termino™m
etiam substantialium observatione, aut

alicuius regestri vel extractus confectione,

per seipsum vel in eius a dieta Urbe ab-

sentia, aut alias ex quavis causa per

alium ab eisdem administratoribus du-

rante absentia, aut alias quomodolibet

eligendum, usque ad finalem sententia-

rum execulionem inclusive audiendas, co-

gnoscendas fineque debito terminandas,

aut etiam alibi prò tempore introduclas

seu commissas reassumendas, auctoritate

et tenore praedictis, etiam perpetuo, com-

mittimus et mandamus. lpsumque docto-

rem, ut praefertur, electum et deputatum

in dictis causis, tam prò ipso hospitali

quam contra illuni motiset pendentibus,

et in futurum movendis, in iudicem or-

dinarium et apostolica auctoritate depu-

tatum, cum facultate easdem causas us-

que ad finem,absque tamen alicuius pro-

pinae receptione, cognoscendi, decidendi

atque terminandi, ac etiam cum potestate

citandi et inhibendi quos, quibus et quo-

ties opus fuerit, etiam per se vel alium

seu alios quoscumque, tam in Romana
Curia quam extra eam, etiam per edictum

publicum, constito sibi etiam summarie

de non luto accessu, eisdemque et prae-

dictis ac quibuscumque aliis eiusdem Ur-

bis curiarum seu tribunalium iudicibus

etpersonis, tam ecclesiasticis quam etiam

pecuniariis poenis, prout sibi videbitur,

inhibendi, et in eventum non paritionis

contra inobedienles, contumaces et rebcl-

les ad declarationem incursus censurarum

et poenarum huiusmodi, illarumque ag-

gravationes et alias prout sibi melius expe-

dire videbitur seu placuerit, servata forma
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concilii.Tridentini, procedendo scntentias-

quc seu mandata per cura prò tempore

latas seu relaxata, debitae execulioni de-

mandarci, sive demandali faciendi. Con-

Iradictores quoslibet et rebelles ac prae-

missis quovis praetextunon parentes, per

censuras ccclesiasticas ac etiam pecunia-

rias poenas, aliaque opportuna iuris et

facli remedia, appellatone postposita,

eompescendo, auxiliumque brachii sae-

eularis ad hoc, si opus fuerit, invocandi,

aliaque omnia et singula in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi, dicendi, gerendi, exe-

quendi, ac cum aliis facultatibus ad id

quomodolibet necessariis, aucloritate et

tenore praedictis, similiter perpetuo fa-

cimus, constiluimus eldepulamus,sibique

plenam, liberam facultatem alque aucto-

ritalem etiam concedimus et impartimur.

§ 6. Decernentes quod a prò tempore
a ruius seu- existentis docloris, ut praefertur, clectiet

lentia semel . .... ,

.

tdinum et de- deputati, senlenliis, mandatis, ordinatio-

beinu'oMmUr- n'^us et dccrclis nullatcnus suspensive
bis appeiiari appe\\ari, rcclaiiiari, de nullitale dici, sive

decermi, n ' ' '

quomodolibet adversus illa, ad effeetum

impedicndi seu suspendendi executio-

nem, aliquod remedium altentari possit

devolutive, aut semel tantum prò quali-

bet parte liceal appellare, et alia rerne-

dia intentare coram prò tempore existenti

Urbis gubernatore, seu alio iudice ab ipso

gubernatore nominando; ci vero parti,

quac semel appellava, secundo vel ullc-

rius sublala sit omnis etquaecumque ap-

pcllalio, sed duac sentcnliae conformes,

plenariam cxeeutionem oblineant, ac fìr-

mae et illibatae permaneant, ac si esscnt

Ires conformes.

§ 7. Ac nullitas aliqua, exceptis trì-

nci Bubs'taniia- bus substanlialibus, opponi nullo modo
Ics allegri per- .

' i i

misil. pOSSlt.

§ 8. Et licet ad instanliam quorum-

icì"sio"r.

l,

umd'a-
cumc

l
ue hacredum seu quorumlibct alio-

ia cauiione do rum commiltalur in futurum, vel etiam

posse deeem

rnillilates

ROMANUM

modo pendeat commissa causa discussio-

nis alicuius baercdilatis, et dicto hospitali

seu illius adminislratoribus vel officiali-

bus et ministris, etiam virtule commis-

sionis, fuerit inhibilum, tamen ne exa-

ctio creditorum in praeiudicium hospita-

lis huiusmodi protrahalur, data idonea

cautione per diclos administratores, offì-

ciales seu ministros, de restituendo sum-

mam debitam in eventum succumben-

tiae prioribus et polioribus creditoribus,

prò tempore existens doclor praedictus

eosdem haeredes sive alios quoscumque

debitores, seu ipsorum quemlil)et, et ex

quoeumque tilulo causam habenlcs, ad

satisfaeicndum integraliter dicto hospitali

de eius credilo iuris et facti remediis co-

gat et compellat.

§ U. Ac in omnibus et singulis causis

praedictis ad dicium hospitale, ut prae-

fertur, quomodolibet spectantibus, singu-

lis diebus et horis, feriatis et non fe-

riatis, praeterquam in honorem Dei, pro-

cedat.

§ 10. Et notarium actuarium per eos-

dem administratores eligendum, ac ab eis

et corum arbitrio ac ad eorum nutum
ponendum et amovendum, quem eis pla-

cuerit habeat , qui tencatur dare ido-

neam cautionem eisdem administratori-

bus in eius deputatione, de restituendo,

absque aliqua pecuniarum solutione et

fraude, et omni mora et dilatione alque

exceptione seu excusatione postpositis,

quoties ab eisdem adminislratoribus ab

huiusmodi notariatus officio amotus fue-

rit, omnes et singulas scripluras ad di-

ctum hospitale, ut praefertur, quomodo-
libet spectantes, per eosdem administra-

tores facto de illis inventario, notario

successori ab eisdem administratoribus

deputato consignando; quodque citatio-

nes in causis praedictis etiam per cu-

riae Capitolii seu alios quoscumque, e-

tiam dicti hospitalis mandatarios, fieri

possint,
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restituendo eie.

iudex hospita-

lis debitores co-

gat ad solven-

dum.

Singulis die-

bus non feria-

tis in honorem

Dei procedi

mandai.

Notarium a-

cluarium ab ad-

minislratoribus

dopulari et ab

eo caveri de re-

stiluen. sumpli-

bus absque pre-

lio iubel.
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§ 11. Ac quod quicumque executores
Esecutore?

o

cur jarum seu tribunalium dictac Urbis
nines mandata

ìiuiusiudicisex possint et debeant exequi et cffeclua-
<iua ''

liter executioni demandare omnes et sin-

gulas sentenlias, decreta et mandata prò

tempore existentis doctoris huiusmodi,

sive in eius absentia, aut alias ipso im-

pedito, ab cisdem administraloribus e-

ligendi, quae, non obstante regula Can-

eellariac, sub eius parvo sigillo expediri

possint.

§12. Ac insuper hospitale praedi-

Personae ho- cium, eiusque adminislralorcs, officialcs
spitaus alibi

. .

*

conveniri non et mimstros, afficluarios et alios ab eis
possint etiam i i , i

rigore commi- causano nabenles, ex nunc deinceps occa-
ss.onis signa-

s ione praemissorum principaliter seu se-
(urae Insti- ± li
«»e. cundario alibi quam coram prò tempore

existenle doctore, ut praefertur electo et

deputato, conveniri,aut ad alios convenien-

dum constringi non posse; et processus,

sententias, mandata et decreta per alium

seu alios, tam ordinarios quam etiam

specialiter depulatos et delegatos, iudices,

quavis auctoritale fungentes, in causis

praedictis quomodolibet prò tempore for-

matos , in quacumque instanlia lalas et

facta, cum inde seculis quibuscumque,

nulla, irrita et inania nulliusque roboris

et momenti fore, inhibentes expresse mo-

derno et prò tempore exislenti Signalurae

lustitiae praefecto, aut alias prò tempore

Iusliliae Signaturam habenti, necnon re-

genti Cancellarne qui prò tempore erit,

omnibusque et singulis referendariis, ne

de cetero, ad instantiam el requisitionem

cuiuscumque, supplicationcm aliquam re-

cipere, referendariare seu proponere prae-

fecto Signaturae lustitiae audeat vcl prae-

sumal; et similiter signaturam faciens, non
j

signet sive avocatoriam sive simplicis iusti-

tiae, sive appellatoriam et similem,neque

in initio neque in medio lilis; et quod si-

gnatae nullius sint roboris et momenti,

nullamque tribuant iurisdictionem, neque

ipse iudex cui fuerint commissae audeat
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illarum virtute citare , inhibere vel quo-

modolibel procedere ; irritumque et inane

quidquid scienter vel ignoranter secus fa-

ctum fuerit ipso iure decernimus, salva

scraper nostra ac prò tempore existenlis

Romani Pontificis manu propria signa-

tura, sino qua omne rescriptum censea-

tur et sit invalidum et a nostra voluntate

alienum. Et nihilominus doctor, sic ut

praefertur deputatus, a praedicto hospi-

tali, absque vitio attentatorum, procedere

possit et valeat.

§ 13. Exemplionem vero et immuni- Amplinoci-
.

.

. . . ,. emplionis a so-

tatern alias eidem nospilali concessam ex- imione gaieii»-

lendentes et ampliantes, volumus ut tam T™
r m̂

^j"™

ipsum hospitale quam eius personae
,

liarum -

necnon agri, possessiones
,
praedia ur-

bana et rustica, ac quaecumque res et

bona, immobilia, mobilia et se moven-

tia, ubilibet gentium et locorum consli-

tuta, corumque aftìctuarii et conductores,

ratione quorumeumque fructuum, fru-

gum, mercium ac rerum ad victum et ve-

stitura aut alias ad usus humanos perli-

nenlium, qui in ipsius hospilalis agris

aut praediis colligunlur aut exlrahuntur,

aut ad usum hospitalis aliunde impor-

tantur, tara in emendo quam in venden-

do aut de loco ad locum extrabendo aut

transferendo, etiam quoad tria prò cen-

tenario dohaneriis Ripae Urbis noslrae

solvi solita, et quoad sai prò usu hospi-

talis, quod gratis, prout aliis locis piis

dari solet, etiam praedicto hospilali dari

debeat, et a quibuscumque datijs, porlo-

riis, gabellis, dohanis, oneribus et actio-

nibus, subsidiis, talliis, collectis, angariis,

ordinariis el extraordinariis, quomodoli-

bet nuncupatis, ex quacumque, etiam ur-

gentissima causa, nunc et prò tempore

imposilis et imponendis , tam in dieta

Urbe quam extra eam , in quocumque
loco dilioni noslrae temporali ecclesia-

sticae mediate et immediate subiecto,

prorsus libera, exempta et immunia sint
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ac censeantur, nec ad aliquam solutio-
1
que de huiusmodi, mulctis seu poeniscon-

nem quoque modo cogi aut compelli pos-

sint.

§ 14. Districte autem interdicimusqui-

buscumquc personis, ad quas exactio hu-Prolilliiiiomo

Ie8t»ndi liospi- ... i. il n t

uiesuperprae-iusmodi onerimi, gabellarum, collecta-

dicii».
ruri)j ta][janmi) subsidii et dohanae quo-

modolibet spectabit, ne quicquam, quo-

vis praetextu, contra nostrani huiusmodi

concessionem petere aut exigere, ipsum-

que hospitale vel eius ministros aut a-

lios ab eo causam habentes molestare quo-

quo modo audeant vel praesumant. Qui-

nimo dilectis fìliis modernis et prò tem-

pore existentibus S. R. E. camerario,

necnon Camerae Apostolicae clericis prae-

sidentibus per praesentes mandamus qua-

tenus ipsi vel eorum aliquis, quoties prò

parte bospitalis praedicti fuerit requisi-

tus, praesentes litteras et in eis conlenta

.quaecumque solemniter publicantes, eis-

que efficacis defensionis praesidio assi-

slenles, hospitale praedictum eiusque mi-

nistros, affictuarios et alios quoscumque

prò eo agentes, faciant exemptione , im-

munitate illiusque extensione et amplia-

tione praedictis pacifice fruì et gaudere.

Non pernii! tentes illos quovis modo inde-

bite molestari; contradictorcs per oppor-

tuna iuris et facli remedia compescendo,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii saecularis. Celerum , o-

mnes mulctas et poenas ab iis personis,

quae circa dalia et gabellas, ut praefer-

tur, diclo hospitali tam per praesentes

quam per alias nostras litteras concessa,

assignata et applicala, fraudem aliquam

commi llcnt, prò tempore exigendas, in-

tegre ipso hospitali, ut administratores

praefati de illis suo arbitrio libere dispo-

nanl, perpetuo concedimus, donamus et

applicainus, et quatenus in ipso contra-

ctu appaltus seu conductionis datiorum
et gabellarum huiusmodi, seu in eorum
impositione aliter de iis caveat, quascum^

trarias disponet, ad cuiuscumque et Ca-

merae Apostolicae favorem factas, revo-

camus et annullamus.

8 15. Postremo staluimus et ordina- Capellani,qui

. . . nunc sunt ab

mus quod a quatuor clerici saeculares, adminisiraiori-

qui nunc sunt prò capellanis ad missas ,"'„"""
kTm-

celebrandas sacramentaque ecclesiastica [
um iuilibelha

-

1 bealscul.xc sin-

administranda in eodem hospitali depu- guiis anni»,

tati, inde quoad vixerint, per modernos

aut prò tempore exislentes administrato-

res amoveri nullo modo possint nec de-

beant; quinimo eorum cuilibel nonaginta

scula monetae Romanae ex fructibus, re-

ditibus et proventibus dictarum ecclesia-

rum, capellaniarum et benefìciorum uni-

torum per modernos et prò tempore exi-

stentes ipsius hospitalis administratores

annuatim persolvantur, ac praesentes lit-

terae validae et efficacis collationis et

provisionis eorum cuilibet factae vinti et

robur obtineant. Atque ex nunc in ca-

pella eiusdem hospitalis quatuor perpe-

tuas sine cura, personalem tamen resi-

dentiam requirentes , capellanias , nec-

non duo alia eliam sine cura, personalem

tamen residentiam requirentia, beneficia

ecclesiastica, clericatus nuncupanda, per

praesentes perpetuo erigimus et insti tui-

mus, eisque sic erectis et institutis prò

congrua dote ac dictorum etiam prò tem-

pore existentium capellanorum et cle-

ricorum congrua sustentatione, qui vide-

licet capellani in ipsa capella missas ce-

lebrare, ac personis hospitalis praedi-

cti, iuxta formam priorum nostrarum lit-

terarum super ipsius hospitalis erectione

editarum, sacramenta ecclesiastica mini-

strare; clerici vero eis in altaris ministe-

rio et sacramentorum administratione in-

servire debeant, singulis quidem capel-

laniis nonaginta, singulis vero beneficiis

praedictis prò quolibet clerico viginti

scuta huiusmodi annuatim eorum cuili-

bet per ipsos administratores, ut praefer-
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tur, ex dictis fructibus beneficiorum hu-

iusmodi persolvenda; siquid vero ex eis-

dem fruclibus supererit, id omne sacri-

stiae eiusdem capellae perpetuo applica-

mus et appropriamus.

§ 16. In posterum vero, quoties per-

Cnpeiianiae petuis futuris temporibus aliquam ex hu-
adpraesoutatio- . ,. ì1 .. , . ,-. .. ,

nem admini- msmodi capellanns vel beneficns , cleri-

tm "coire™*-
catibus nuncupatis , ex capellanorum

""• easdem capellanias ad praesens obtinen-

tiura, vel eorum successorum quorum-

cumque personis quando et ubilibet va-

care contigerit, tunc non ad nutum ad-

ministratorum , sed in titulum perpetui

beneficii ecclesiastici personalem residen-

tiam requirentis, ad praesentationem ad-

minislratorum praedictorum, nec alias

per Sedem Apostolicam dumtaxat confe-

rantur.

§ 17. Decernentes praesentes litteras

ciausuiao prae sub quibusvis similium vel dissimilium
servalivae ku— -1

-
. , .

ius concessio- concessionum et gratiarum revocatiom-
n,s

bus, suspensionibus et derogationibus mi-

nime comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, et quoties emanabunl, toties in

pristinum statum restitutas et plenarie

.reintegratas esse et censeri. Sicque per

quoscumque iudices et commissarios, e-

tiam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinales, sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facilitate , in quavis

causa et instantia, iudicari et definiri

debere ; necnon irritum et inane si se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter contigerit

atlentari.

§ 18. Non obstantibus constitutionibus

ciausuiae con- e t ordinationibus apostolicis praefataeque

gaioriae. Camerae, mramento vel quavis fimitate

alia roboratis, statutis et consueludinibus;

privilegiis eidem Camerae necnon quibus-

vis iudicibus et tribunalibus, etiam audi-

tori causarum eiusdem Camerae quomo-

dolibet concessis. Quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi de illis specialis, specifica

et expressa mentio facienda, seu quaevis

expressio ad hoc servanda foret, illorum

tenores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, praesentibus prò sufficiente!' ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 19. Volumus autem quod praesen- Fides ,ran-

tium transumptis, etc.

Nulli ergo etc. n
^° m'

Datum Romae apud SanctumMarcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo octavo, vm
idus septembris, pontificatus nostri anno

quarto.

Dat. die 6 sept. 1588, ponlif. anno iv.

CXXXIV.

Contro, abortum quovis modo procuran-

tes, aut sterilitatis potiones dantes vel

sumentes, cinque auxilium, consilium

sive favorem praestantes.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Effraenatam perditissimorum hominum m^s'abort"'

contra divinae legis praeceptum de non oc-

cidendo peccandi audaciam atque licen-

tiam, sanctissimis legibus variisque consti-

tutionibus saepius repressam animadver-

tentes; cogimur nos quoque, in supremo

iustitiae throno a Domino constituti, Mistis-

sima ratione suadente, vetera iura partim

innovando, partim ampliando, eorum e-

tiam immanitatem, pari poena proposila,

coercere, qui immaturos foetus intra ma-

terna viscera adhuc latentes crudelissime

necare non verentur. Quis enim non dete-

stetur lam execrandum l'acinus, per quod

nedum corporum, sed, quod gravius est,

etiam animarum certa iactura sequitur?
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<Juis non gravissimis suppliciis damne t

illius impielatem, qui animam Dei im-

magine insignitam, pio qua redimenda

Christus Dominus noster preciosum san-

guinem fudit, aeternae capacem beatitu-

dinis, el ad consortium angelorum de-

stinatane a beata Dei visione exclusit, re-

parationem coelestium sedium quantum

in ipso fuit, impedivit, Deo servitium suae

creaturac ademit? Qui liberos prius vita

privavit, quam illi a natura propriam lu-

cem accipere, aut se materni custodia

corporis ab efferata saevitia tegcre potue-

rint?Quis non abhorreat libidinosam im-

piorum hominum crudelitatem vel cru-

delem libidinom, quae eo usque proces-

sa ut etiam venena procuret ad conce-

plos foetus intra viscera exlinguendos et

fundendos, etiam suani prolem prius in-

terire quam vivere, aut si iam vivebat,

occidi anlequam nasci nefario scelere

moliendo? Quis denique non dnmnet gra-

vissimis suppliciis illorum scelera, qui

venenis, polionibus ac malefìciis mulie-

ribus sterilitatem inducunt, aut ne conci-

piant, nec pariant maleficis medicamen-
ti s impediunt? Maleficos, inquit Dominus
ad Moysen, non patieris vivere. Nimis e-

nim impudenter conlra Dei voluntatem so

opponunt qui, ut S. Hieronymus ail, dum
natura recipil semen, receplum confovel,

confotum * corporalum in membra distin-

guil, dum inter ventris angusliasDci ma-
nus semper operatur, idemque corporis

creator et animae est, impie despicit bo-

nilatem lìguli, id est Dei, qui hominem
plasmavil, fecit ut voluit ; siquidem, ut

sanctus testatur Ambrosius, non medio-

cre munus est Dei dare liberos propaga-

tores generis. Divinimi donum est foecun-

dilas parienlis, codemque tempore diro

hoc tlagitio privantur liberisparentes, qui

generaverant, vita filii, qui generati sunt,

malres coniugii praemiis, lena quae al)

bis lolereliir, mundus qui ab cisdem eo-

l Cherub. addit rorpornl (r, t.).
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gnosceretur, Ecclesia quae devotae nu-

mero plebis aucla gauderet. Unde non

immerito sexta synodo Constantinopoli-

tana sancitum est, ut personae quae dant

aborlionem cienlia medicamenta, et quae

foetus necantia venena accipiunt, homi-

cidae poenis subiicianlur; sed et veteri

Concilio Ilerdensi cautum est ut qui con-

ceptos ex adulterio foetus necare studue-